2022 年 1 月 13 日

各    位

        会社名  株式会社ライフフーズ

       代表者  代表取締役社長 大平 毅

                                （コード番号：3065）

       問合せ先 管理本部・広報室長 森 雅彦

                                 （TEL．06-6338-8331）

営業外収益、特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年２月期第３四半期決算におきまして、営業外収益、特別利益を計上いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

 当第３四半期会計期間において、新型コロナウイルス感染症に係る感染拡大防止協力金

を「助成金収入」として 248 百万円、累計期間で 853 百万円を計上いたしました。

２．特別利益の計上について

当第３四半期会計期間において、閉店店舗に対する補償金を「受取補償金」として 12 百

万円、ウイルス感染症の影響による店舗の営業休業中に発生した人件費に対する雇用調整

助成金等 を「助成金収入」として 16 百万円、合わせて 28 百万円、累計期間で 75 百万を

計上いたしました。

３．業績に与える影響

  上記の内容につきましては、本日公表の「2022 年２月期第３四半期決算短信〔日本基準〕

(非連結)」に反映しております。また、2022 年２月期の通期業績予想に変更はございませ

ん。

以 上